
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo Administrativo Nº 008/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALINE VIEIRA CASCARDO MIRANDA

Data de Publicação: 21/09/2023 14:23:34

LOTE 1

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - CPU COMPLETA:
Requisitos mínimos: 
Processador: i5 de 12ª geração ou compatível, 3.9GHZ (4.4GHZ TURBO), 16MB Cache. Especificações da CPU: 
Frequência: 3.9GHz à 4.4Ghz - Socket: AM4 - Número de núcleos: 6. Nº de threads: 12. Frequência baseada em 
processador: 3.9Ghz. Frequência turbo max: 4.4Ghz - Cache: 16MB Refrigeração Processador: Cooler Box Wraith 
Stealth. Placa Mãe: BIOS: 256 Mb Flash ROM, UEFI AMI BIOS; gerenciamento: WOL by PME, PXE. Conexões: Portas 
USB Traseiras (Total 4): 2x porta(s) USB 3.2 Gen 2; 1x porta(s) USB 3.2 Gen 1 (4 x Tipo-A); 1x porta(s) USB 2.0 (2 x 
Tipo-A); Portas USB Frontais (Total 2): 2x porta(s) USB 3.2 Gen 1 (2 x Tipo-A). Placa de vídeo: Aumentar a velocidade 
do clock: 1600 MHz; Tecnologia de processo de fabricação: 7nm; Pipeniles: 448. Memória: 1X Memória, 8GB, 
3200MHz, DDR4, tamanho 8GB (1X8GB, Frequência: 3200MHz. HDD/SSD: SSD Adata SU630, 480GB, SATA, Leitura 
520MB/s, Gravação 450MB/s. Fonte: BIVOLT AUTOMÁTICO - 110/220V; acompanha cabo de força.
MONITOR: Resolução: 1920 x 1080 (Full HD). Tipo de tela: LED IPS. Tamanho da tela: 24”.
KIT TECLADO E MOUSE: ABNT2.
CAIXA DE SOM: Potência RMS. Total: 1,2 watts RMS (0,6 watts por satélite). Resposta de frequência: 90 Hz - 20 kHz. 
Drivers: 5.1 cm. Conectividade: Cabo USB.
Requisitos mínimos: 
Processador: i5 de 12ª geração ou compatível, 3.9GHZ (4.4GHZ TURBO), 16MB Cache. Especificações da CPU: 
Frequência: 3.9GHz à 4.4Ghz - Socket: AM4 - Número de núcleos: 6. Nº de threads: 12. Frequência baseada em 
processador: 3.9Ghz. Frequência turbo max: 4.4Ghz - Cache: 16MB Refrigeração Processador: Cooler Box Wraith 
Stealth. Placa Mãe: BIOS: 256 Mb Flash ROM, UEFI AMI BIOS; gerenciamento: WOL by PME, PXE. Conexões: Portas 
USB Traseiras (Total 4): 2x porta(s) USB 3.2 Gen 2; 1x porta(s) USB 3.2 Gen 1 (4 x Tipo-A); 1x porta(s) USB 2.0 (2 x 
Tipo-A); Portas USB Frontais (Total 2): 2x porta(s) USB 3.2 Gen 1 (2 x Tipo-A). Placa de vídeo: Aumentar a velocidade 
do clock: 1600 MHz; Tecnologia de processo de fabricação: 7nm; Pipeniles: 448. Memória: 1X Memória, 8GB, 
3200MHz, DDR4, tamanho 8GB (1X8GB, Frequência: 3200MHz. HDD/SSD: SSD Adata SU630, 480GB, SATA, Leitura 
520MB/s, Gravação 450MB/s. Fonte: BIVOLT AUTOMÁTICO - 110/220V; acompanha cabo de força.
MONITOR: Resolução: 1920 x 1080 (Full HD). Tipo de tela: LED IPS. Tamanho da tela: 24”.
KIT TECLADO E MOUSE: ABNT2.
CAIXA DE SOM: Potência RMS. Total: 1,2 watts RMS (0,6 watts por s

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 5

Autor Marca/Modelo Valor
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA MARCA PROPRIA/LG / R55848/24MP400-B 4.292,00

LUDMILA APARECIDA DE SOUZA UMICRO / BASIC 4.293,00

TECHNO SOLUÇÕES EIRELI própria / br200 4.293,00

M & C VAREJO LTDA BRAZIL PC / PC CORPORATIVO 4.293,41

B DANIEL INFORMATICA BD INFORMATICA / INTELCORP I5 4.200,00

LYRON INFORMATICA LTDA BRAZIL PC / RIO 4.293,41

TECHX INFORMATICA LTDA GMINFO / GMPCOFFICE 4.293,41

ADILSON ANTONIO DE MORAIS JUNIOR ME BRAZIL PC / RIO V 3.998,00

TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA POSITIVO / MASTER 4.293,41

BRUNO DO CARMO FERREIRA . / .+ 4.293,00

ASYS TECNOLOGIA LTDA Positivo / Master D3400 4.293,00

Val. Ref.: 4.293,41

1 de 4

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO 
POMBA

MURIAÉ-MG



LOTE 2
Descrição: HD EXTERNO:
Especificações: Capacidade: 1 TB. Interface: USB 3.0. Rotação: 5400 RPM. Taxa Máxima de Transferência: até 4,8 
Gbps (USB 3.0). Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 7, Windows 8 ou 
superior.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
LUDMILA APARECIDA DE SOUZA TOSHIBA / CANVIO 480,00

R.A SOLUCOES LTDA TOSHIBA / 1TB 487,00

MD COPIADORA LTDA SEAGATE 487,11

ADILSON ANTONIO DE MORAIS JUNIOR ME SEAGATE / STEA1000400 485,00

M & C VAREJO LTDA SEAGATE / EXPANSION, 1TB 719,98

Val. Ref.: 487,11

LOTE 3

Descrição: TABLET:
Sistema operacional: Android 11/superior ou correspondente. Processador: Octa Core ou correspondente. Tamanho da 
tela: mínimo 10” e máximo 11”. Câmera: frontal 5.0MP, traseira 8.0MP ou superior. Memória RAM: mínimo 4GB. 
Armazenamento interno: mínimo 64GB. Suporte cartão de memória: capacidade de expansão mínimo 500GB. 
Conectividade: 4G e Wi-fi; Bluetooth.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA SAMSUNG / Galaxy A8 X205 2.414,00

MD COPIADORA LTDA SAMSUNG 2.414,50

TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA SAMSUNG / GALAXY 2.414,50

R.A SOLUCOES LTDA SAMSUNG / TAB A8 X205 4G 2.400,00

IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA NOKIA / T20, 64GB, 4GB RAM, 10.4" 2.413,00

LUDMILA APARECIDA DE SOUZA PAD / 13 PRO 2.414,00

ALPHA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA Nokia T20 / Nokia T20 2.414,00

M & C VAREJO LTDA SANSUNG / TAB A8 2.414,50

ADILSON ANTONIO DE MORAIS JUNIOR ME SAMSUNG / X205NZAUZTO 2.399,00

Val. Ref.: 2.414,50

LOTE 4

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ: Dimensões do produto: Polegadas: 100; Formato: 1:1; Cor da área de 
projeção: branca; Medidas aproximadas da área de projeção: 1,80 (c) x 1,80 (a) cm; Altura do tripé: até 2,80m.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
LUDMILA APARECIDA DE SOUZA SUMAY / 100" 755,00

M & C VAREJO LTDA TES / TTM180SA 755,10

MD COPIADORA LTDA TECHLUMENS 755,10

Val. Ref.: 755,10

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 09:15

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb338f0b0092480ebff13cb1a6ae382f.rar

PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 4

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO 
POMBA

MURIAÉ-MG



Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 16:55

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d3ad10697af146999e53bdaca4812453.zip

LUDMILA APARECIDA DE SOUZA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 14:10

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/bef7f1ba028a42479565d76745119bbf.rar

TECHNO SOLUÇÕES EIRELI

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 17:56

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0bd924c63a0a4e438d51b9f51bb6e2aa.rar

R.A SOLUCOES LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 18:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/412747a15073472089685e5b07348136.zip

B DANIEL INFORMATICA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 16:01

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d53c4b31b1664ad68d5c51bb100f7e9c.zip

LYRON INFORMATICA LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 12:53

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d40a19a0e2d34da3a07a8a3fa76eee52.zip

IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 16:54

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f36575f8182f488f8ac611644fe49b9b.rar

ALPHA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 16:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8fbc413b7714880aa2b895cb197aa13.pdf

TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 16:07

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0260e0b662a4e9eaccca996a3f496e6.rar

MD COPIADORA LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 17:28

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/966873b538be4fcdb3373d9a8a4f2a12.pdf

TECHX INFORMATICA LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 13:47

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ea0f8d960164be7a6ce09a87e0cfd6e.zip

M & C VAREJO LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 18:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/18e191a39a3e4f8dbb904c997fdbc759.pdf

BRUNO DO CARMO FERREIRA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 15:11

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff62927c5b05458bb867503e9c224384.pdf

ADILSON ANTONIO DE MORAIS JUNIOR ME

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 04/10/2023 20:34

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8c569ba727343609fac829b6e3dad9a.zip

ASYS TECNOLOGIA LTDA

3 de 4

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO 
POMBA

MURIAÉ-MG



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO 
POMBA

MURIAÉ-MG


